ctionem quia dicere solemus expers huius rei. Sal. hoc loco aperte dixit expertes patris fortunis &c. Fama p fortuna. quia in famis habiti sumus & rebus nostris expoliati. Cuiq; nostrū: non licuit ut cām nostrā dicere mus apud iudices. Patrimonio amissō: amissis rebus nostris: nā patrimoniū dicitur ea pecunia q; a patre si lits tradit: unde a patre patrimoniū ē appellatū. Sæpe maiores: pbat exēplis le id petere a patrib; qd supio ri tpe plæbi concessū fuerat. Miserti: ecce: ecce misereor cū genituio. Decretis suis consultis: nā decretū & consultū senatus idē lunt. Optulati sunt. subuenierunt. Hoc nouissime nrā mēoria hoc factum ē quod iste dicit. Nam propter bella ciuilia Marii Sylle plæbs rom. adeo pecūia exausta erat: & aere alīcō grauata ut feneratoribus fatigare non posset: sicut senatores miserti iopie eius decreuerūt ut ex aerario publico p̄soluerent feneratorib;. No uissime: paulo atē. Ex cōuni aere: ex erario solutū f.feneratorib;. Cibis bonis. ex uolūtate oīum bonoq; argentū qd solui nō poterat a priuatis hoī bus. Sæpe ipsa: facit argumētū si plebs a patrib; secessit ut impium ipsa h̄eret simul cū patrib; cur id quoq; nobis facere non licet libere uiuēdi cā.

Sed omnes fama, atq; fortūis, expes sum⁹. Neq; cui⁹ nostrum licuit, more maior⁹ lege uti, neque aīslo patrīmōio, liber⁹ corp⁹ habere; tanta fenera tor⁹ sc̄utia, atq; p̄toris, fuit. Sæpe maiores nostri, miserti plebis romanæ, decretis suis op̄iūc eius op̄itulati sunt, ac nouissimē memoria nostra, ppter magnitudinem artis alieni; uolentibus bonis argentū ēre solutum est. Sæpe ipsa plebs, aut dominādī studio p̄mota; aut supbia magistratū armata, a patribus secessit. At nos, non impīum, neque diuitias, petim⁹; q̄rum rerum causa, bella atque certamina omnia inter mortales sūt, sed libertatem, q̄ nemo bonus, nisi cum anima si mul amittit. Te atque sc̄atum testamur; ut, consulatis miseriis ciuib; legi p̄sidium, q̄ iniquitas p̄toris erip̄sūt, restituatis; neue eā nobis necē studinē iponatis; ut quæram⁹, quonāmodo maxime ultī sanguinē nostrum pereamus. Ad hec; Q. Mattius respōdit, si quid ab senatu petere uellet, ab armis discedant, Romam suppliccs proficiscantur. Ea manuetudine, atque misericordia, S.P. Q. R. semper fuisse; ut nemo unq; ab eo frustra auxilium petuerit. At Catilina, ex itinerē, plerisque cōsularibus; p̄terea optimo cuīque litteras mittit; se falsis criminibus circūueatū; quoniam factioni inimicorum resistere neq; uerit; fortunę cedere, Massiliā ī exilium profici, non quo sibi tāti sceleris conscius esset; sed ut Res. p. quieta foret; neque ex sua contētione seditio oriretur. Ab his longe diuersas litteras, Q. catulus ī senatu recitauit, quas sibi nomine cātilinæ redditā dicebat. earū exēplū ī frāsc̄ptum ē L. Catilina. Q. Catullo. S. Egregia tua fides re cognita, grata mihi magnis ī meis periculis; fiduciā commendationi metribuīt. Quām obrem, defensionem ī nouo consilio non statui parare; satis factionem, ex nulla conscientia de culpa, proponere decreui, quā (medius fidius) ueram licet cognoscas, iniuriis, contumeliis que concitatus, q̄ frusta laboris, indu-